

JASEŁKA

*Jak obyczaj każe stary,
Według ojców naszej wiary,
My jasełka wystawimy,
Miłych gości zabawimy.*



20. grudnia 2016 roku wystawione zostało przedstawienie jasełkowe, które przygotowali uczniowie i nauczyciele Gimnazjum nr 21 we Wrocławiu. Uroczystość otworzyła para prowadzących - Laura Żukowska z 2b i Kuba Gorlic z 1c. Pani dyrektor Ilona Ziolo wygłosiła krótkie przemówienie i złożyła wszystkim świąteczne życzenia, natomiast ksiądz Radosław Wolniczek przekazał nam błogosławieństwo Kościoła.



Występ odbył się w holu szkoły o 16:00 i trwał godzinę. Główne role, Maryi i Józefa, grali Małgosia Lenart i Michał Wiśniewski z klasy 2d. W pozostałych rolach mogliśmy ujrzeć: Kacpra Roszaka z 1c, Maćka Musiałowskiego z 1c oraz Huberta Kołomańskiego z 1a (w roli królów), Piotrka Wołoszańskiego z 1a, Patryka Janisiów z 1a oraz Sebastiana Rusina z 1a

(w roli pastuszków), Gabrysię Sikora z 1c (w roli aniołka), Malwinę Czajkę z 3c, Magdę Dybą z 1a oraz Krystiana Jeżowera z 2c (w roli dzieci), a także Emila Książka z kl. 1c, który wcielił się w rolę biznesmena.

Przed jasełkami mogliśmy podziwiać występ Kacpra Świeściaka, który pięknie zagrał na saksofonie.

Szkolny chór zaśpiewał piosenkę "Biały Śnieg i Ty", która wprowadziła nas w świąteczny nastrój.

Jasełka były piękne i poruszały ważne problemy współczesnego świata. Przeplatały się w nich sceny biblijne z wątkami współczesnymi ukazującymi zepsucie ludzi i rosnący w siłę materializm, ale także dającymi nadzieję na lepsze jutro chrześcijańskiej miłości bliźniego.

W przedstawieniu ukazany został "Człowiek interesu" (w tej roli Emil Książek z 1c), który odzwierciedla, w pewnym stopniu, każdego z nas. Jego obraz wskazywał na to, jak mało uwagi zwracamy na biedę i czasem nie umiemy pomóc najbliższym, bo bardziej cenimy własną wygodę, pieniądze czy zdanie obcych osób.

W jasełka wplecione zostały cudowne kolędy, śpiewane nie tylko przez chór. Maja Komasińska zachwyciła nas wykonaniem kolędy "Jezus Malusieńki". Na zakończenie



chór wraz z aktorami zaśpiewał piosenkę z repertuaru zespołu "Czerwone Gitary" pt. "Jest taki dzień", która, moim zdaniem, doskonale oddaje sens i znaczenie świątecznych spotkań. Na zakończenie prowadzący przekazali życzenia świąteczne od całego grona uczniowskiego. Uroczystość dobiegła końca i mogliśmy się nawzajem przełamać opłatkiem.

Opiekunami tegorocznej uroczystości z ramienia nauczycieli byli: Małgorzata Laskowska-Serwin i Elżbieta Raputa (inscenizacja), Katarzyna Furmankiewicz (chór szkolny), Czesława Hałdyn i Magdalena Kempieńska (dekoracja).

Nad techniczną stroną misterium czuwali chłopcy z 3b: Szymon Małkiewicz i Miłosz Piwowar.

Małgosia Lenart 2d